
 

Deliberazione n. 9/2018     1/3 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 8 del mese di febbraio dell’anno 2018 in seduta ordinaria come da convocazione n. 2 del 

29 gennaio 2018 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito, in qualità di Segretario verbalizzante, dal Funzionario Responsabile del settore socio-

educativo-assistenziale, Dott.ssa Francesca Pitucco, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 9 DEL 8 FEBBRAIO 2018 

 

CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETÀ S. EUFEMIA -  MANUTENZIONE 

ORDINARIA AREA VERDE, SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE 

DALLA ZANZARA TIGRE E DAGLI INSETTI ALATI – CIG 73961800D2 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 



 

Deliberazione n. 9/2018     2/3 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

PREMESSO che gli IRAS sono proprietari, tra l’altro, di un immobile sito in Roma via Giuseppe 

Antonio Guattani, 17, sede dell’Ente e del Centro Polifunzionale integrato per la terza età S. 

Eufemia; 

CONSIDERATO che risulta opportuno e necessario procedere alla manutenzione ordinaria 

dell’area verde, al servizio di derattizzazione a alla disinfestazione dalla zanzara tigre e dagli insetti 

alati della predetta struttura; 

PRESO ATTO del preventivo inviato dalla società dalla Globo Services Soc. Coop, in data 8 

gennaio 2018 acquisito in atti al prot. n. 224, per interventi di manutenzione ordinaria del verde, al 

costo di € 350,00 (singolo intervento) oltre IVA di Legge, n. 5 interventi di disinfestazione dalla 

zanzara tigre e dagli insetti alati, al costo di € 1.750,00 oltre IVA di Legge, per il servizio mensile 

(12 mesi) di derattizzazione, al costo di € 1.500,00 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della manutenzione ordinaria dell’area verde per n. 5 

interventi al costo di Euro 1.750,00 oltre IVA di Legge, n. 5 interventi di disinfestazione dalla 

zanzara tigre e dagli insetti alati, al costo di Euro 1.750,00 oltre IVA di Legge, nonché del servizio 

mensile (12 mesi) di derattizzazione, al costo di € 1.500,00 oltre IVA di Legge, presso l’Immobile 

sito in Roma Via G. A. Guattani, 17; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 



 

Deliberazione n. 9/2018     3/3 

1. di procedere all’affidamento alla società dalla Globo Services Soc. Coop per l’anno 2018 della 

manutenzione ordinaria dell’area verde per n. 5 interventi al costo di Euro 1.750,00 oltre IVA 

di Legge, n. 5 interventi di disinfestazione dalla zanzara tigre e dagli insetti alati, al costo di 

Euro 1.750,00 oltre IVA di Legge, nonché del servizio mensile (12 mesi) di derattizzazione, al 

costo di € 1.500,00 oltre IVA di Legge, presso l’Immobile sito in Roma Via G. A. Guattani, 17; 

2. di imputare la somma complessiva necessaria, al cap. 6 art. 1 del Bilancio del presente esercizio 

finanziario in cui è prevista la necessaria disponibilità. 

 

Il Presidente       f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla  

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni 

                    

Responsabile del settore socio-educativo-assistenziale 

 f.to Dott.ssa Francesca Pitucco 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 

febbraio 2018 

          

            Responsabile del settore socio-educativo-assistenziale 

         f.to Dott.ssa Francesca Pitucco 
 

 


